MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PREX
COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÂO – CLAA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET UFPI

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Iningá
Cep: 64049-550 – Teresina/PI – Brasil – Fone (86) 3215-5973

Internet: www.ufpi.br/prex@ufpi.br

A Pró-Reitoria de Extensão (PREX), da Universidade Federal do Piauí, por meio da tutoria do grupo PET INTEGRAÇÃO,
de acordo com o Edital Nº5/2016 e, em consonância com o estabelecido na Lei nº11.180, de 23 de setembro de 2005, na Portaria do
MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, na Portaria nº343 de 24 de abril de 2013 e no Decreto Lei 7.416 de 2010, bem como no Manual
de Orientações Básicas do PET (versão 2006), torna público o resultado final do processo seletivo 2016, para seleção de alunos para
ingresso no PET Integração.

Os estudantes foram selecionados com base nos seguintes critérios:
a) análise do histórico escolar;
b) análise do currículo Lattes;
c) entrevista dos candidatos;
d) elaboração do pré-projeto;
e) apresentação do pré-projeto.
As duas vagas disponíveis com bolsas serão ocupadas pelos candidatos em ordem classificatória. As próximas vagas abertas

no decorrer do ano serão ocupadas pelos voluntários e pelos candidatos na lista  de espera,  segundo a ordem classificatória.  Os
estudantes classificados como bolsistas terão direito a uma bolsa mensal no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais) e receberão
certificados  de  participação  no  PET,  após  o  período  mínimo de  dois  anos  de  atuação  efetiva  e  comprovada  no  Programa.  Os
voluntários receberão certificados de participação sem o benefício da bolsa.

Os estudantes deverão comparecer na sala do PET, na PREX, no dia 30 de março, no horário de 10 as 11 horas, para a
Assinatura do Termo de Compromisso e cadastramento na plataforma do SIGPET .

Candidato Nota
Rendimento
acadêmico

Nota
Currículo

Lates

Nota
Entrevista

Nota
Pré-

projeto

Nota
Apresentação
Pré-projeto

Nota
final

Classificação

Layane  Batista  de
Araújo

8,7 9,0 9,0 8,1 9,1 43,9 1ª bolsista

Maria Cláudia Barbosa
Oliveira

7,1 8,0 9,3 8,9 8,9 42,2 2ª bolsista

Hyara  Maria  Holanda
Sousa

8,8 8,0 8,2 8,9 8,0 41,9 voluntário

Camila  Melo  de
Resende

8,9 7,5 8,0 8,5 8,5 41,4 voluntário

Emilson  Pereira  dos
Reis

8,8 7,0 8,0 8,5 8,7 41,0 voluntário

Bruna  Rodrigues
Cunha

8,3 8,0 8,0 7,8 8,0 40,1 Lista de espera

Claudia  Thais  Gomes
Carvalho

7,6 7,0 8,0 8,8 8,5 39,9 Lista de espera

Amanda Jéssica Barros
de Moura

6,7 7,0 8,4 8,5 9,0 39,6 Lista de espera

Juscélia  Marcia
Ferreira Brandão

8,8 7,0 9,1 7,2 6,0 38,1 Lista de espera

Adriana  de  Carvalho
Santana Lavor

9,0 7,5 9,8 ausente ausente - Desclassificada

Ana  Paula  Santos 8,7 7,0 8.0 ausente ausente - Desclassificada

http://www.ufpi.br/prex@ufpi.br

Ferreira
Francisca  Weslany
Tavares Guimarães

9,3 7,5 8,5 ausente ausente - Desclassificada

Kamylla Magalhães do
Amaral

8,4 7,0 9,0 ausente ausente - Desclassificada

Karla  Kaliane  de
Moura Sousa

8,8 8,5 8,8 ausente ausente - Desclassificad

Nívea  Emanuele
Araújo de Sousa

9,0 7,5 8,3 ausente ausente - Desclassificada

Sabyna Pohema Soares
da Silva

9,6 7,5 9,1 ausente ausente - Desclassificada

Sâmia Alves de Farias 9,0 7,0 8,7 ausente ausente - Desclassificada

Teresina, 22 de março de 2016

Equipe Examinadora:

Cecilia Maria Resende Gonçalves de Carvalho
Presidente

Martha Tereza Siqueira Marques Melo
Professora colaboradora

Ivone Freires de Oliveira Costa Nunes
Professora Colaboradora

Elaine Cristina do Nascimento Costa
Petiana

Antonio Rubens dos Santos Dias
Petiano

Raul Santos Silva
Petiano

Kelciane Mendes da Silva
Petiana

Elieide Soares de Oliveira
Petiana

Dheyvid Fhelipe Correia Lima Pereira
Petiano

Nayara Vieira do Nascimento Monteiro
Petiana

Iara Katrynne Fonseca Oliveira
Petiana

Francisca Yonnallya Gomes de Araújo
Petiana